АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2015 № 32
О мерах по обеспечению пожарной безопасности и борьбы с лесными пожарами на территории Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

   Во избежание чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением лесных пожаров на территории Чумаковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по борьбе с лесными пожарами на территории Чумаковского сельсовета согласно приложению №1.

2. Утвердить состав комиссии по организации борьбы с лесными пожарами согласно приложения №2.

3. Утвердить  оперативный план борьбы с лесными пожарами на территории Чумаковского сельсовета согласно приложения №3.
4. Директору МУП «Чумаковское» Дащенко А.И.  обеспечить готовность техники для тушения лесных пожаров:

МТЗ-80 с плугом- тракторист Денисенко В.В.,

ДТ -75 бульдозер- тракторист Дащенко Е.П.,

ЗИЛ-130 ассенизаторская - водитель Головач В.В.,

Мотопомпа - ответственные  Решетняк О.В., Аверченко А.А.,

УАЗ – водитель Кормачев В.Н.

5. По согласованию с директором МУП «Чумаковское» Дащенко А.И.

     назначить наблюдателей по каждому населенному пункту:

        -  д. Сергиевка -  Зяблов Сергей Николаевич, д.тел.31-906, с.8913953 1741
       -  д. Андреевка -Толчин Сергей Данилович,  д.тел. 31-931, с. 89137661927

       -   пос.Угурманский – Курусь Анатолий Васильевич, с. т.8913773 48 50,

       -   д. Елизаветинка -  Мишуров Владимир Михайлович, д. тел. 31-420,
            сот. 8 193 470 10 71,

       -  с.Чумаково, с.Ушково- Кириллов А.Ф., д.тел. 31-174, сот. 89133722654

     6.  Данное постановление опубликовать  в периодическом печатном

          издании «Вестник» органов местного самоуправления.

6. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Чумаковского сельсовета                                                  В.В.Апонасенко
Приложение №1
к постановлению  администрации
Чумаковского сельсовета

от  17.04.2015 г. № 32

План
Мероприятий по борьбе с лесными пожарами на территории Чумаковского сельсовета

	№ п/п
	наименование мероприятий
	сроки исполнения
	отв. исполнители

	1.
	Противопожарная пропаганда
	на протяжении пожароопасного периода
	Администрация сельсовета, Совет депутатов

	2.
	Разработка порядка взаимодействия с организациями, расположенными на территории сельсовета, по охране леса от пожара
	до 01.05.2015
	Головач М.С.- специалист администрации

	3.
	Создание дополнительных групп пожаротушения и оснащения их приспособленной для пожаротушения  спецтехникой
	 До 01.05.2015
	Директор МУП «Чумаковское» Дащенко А.И.

	4.
	Проведение весенней очистки  территорий от сгораемого мусора
	 До 01.05.2015
	Директор МУП «Чумаковское» Дащенко А.И.

	5.
	 Создание резервного запаса ГСМ для пожаротушения
	 До 01.05.2015
	Директор МУП «Чумаковское» Дащенко А.И.

	6.
	Обеспечение соблюдения требований пожарной безопасности в лесах жителями населенных пунктов
	на протяжении пожароопасного периода
	Администрация сельсовета, Совет депутатов

Приложение №2

к постановлению  администрации

Чумаковского сельсовета

от  17.04.2015 г. № 32

СОСТАВ

комиссии по предотвращению и борьбе с лесными пожарами

1. Апонасенко В.В.- глава Чумаковского сельсовета – председатель комиссии

          Члены комиссии:

2. Головач М.С. – специалист администрации,

3. Дащенко А.И. – директор МУП «Чумаковское»

4. Зонов В.В. – мастер Чумаковского  лесохозяйственного участка (по согласованию)
5. Прозоров Е.И.- директор ООО «Первое мая и К» (по согласованию)

Приложение №3

к постановлению  администрации

Чумаковского сельсовета

от  17.04.2015 г. № 32

ОПЕРАТИВНЫЙ ПЛАН

борьбы  с лесными пожарами на территории Чумаковского сельсовета

	№ п/п
	Наименование организации
	Силы, средства, привлекаемые для пожаротушения
	Отв. Должностное лицо
	Пункт мед. помощи

	1
	МУП «Чумаковское»
	Трактор -2, машина -1, чел-3, экскаватор-1
	Директор МУП «Чумаковское» Дащенко А.И., тел.31-299
	Чумаковская участковая  больница

	2
	ООО «Исида»
	Трактор -1, чел.-2
	Антипов В.В.

Тел. 31-411
	Чумаковская участковая  больница

	3
	Чумаковский  лесохозяйственный участок
	Трактор -2, чел.-6
	Мастер лесохозяйственного участка Зонов В.В., тел. 31-158
	Чумаковская участковая  больница

	4.
	ООО «Первое мая и К»
	 Трактор с мехлопатой-1, чел.-3, автомобиль-1
	Директор ООО «Первое мая и К» Прозоров Е.И., тел. 31-935
	Чумаковская участковая  больница

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2015  № 33

с.Чумаково

О мерах  по паредотвра